
Муниципальное  общеобразовательное  учреждение – Лицей г. Маркса 

Саратовской области 

(МОУ – Лицей г. Маркса) 

 

ПРИКАЗ 

17.05.2022   № 025 /Д-Л 

«Об утверждении дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программы                                                                                                                                

технической направленности» 

 

 

 

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребёнка», 

Национального проекта «Образование»  в части создания новых мест дополнительного 

образования детей в образовательных учреждениях,  в соответствии со ст. 67 ФЗ  от 

29.12.2021 года   № 273- ФЗ « Об образовании   в Российской Федерации», в соответствии 

с распоряжением Правительства Саратовской области от 16.10.2020  № 300-пр  «О 

создании новых мест дополнительного образования детей в Саратовской  области»,  во 

исполнении приказа  министерства образования Саратовской области от 10.03.2022 № 

267  «Об утверждении перечня  средств обучения и воспитания для создания в 

Саратовской  области в 2022 году новых мест  в образовательных организациях 

различного типа для реализации дополнительных общеобразовательных программ»,  

приказа  заместителя председателя  комитета  образования АММР от 14.05.2022 г. № 210  

«О создании новых мест дополнительного образования детей в рамках регионального 

проекта «Успех каждого ребёнка» национального проекта «Образование» в Марксовском 

муниципальном районе в 2022 году», на основании протокола педагогического совета  № 

12 от 17.05.2022г. 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить дополнительную общеобразовательную общеразвивающую программу 

технической направленности «Электромонтаж». 

2. Возложить функции педагога дополнительного образования по реализации 

дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы 

«Электромонтаж» технической направленности на учителя физики Васильеву Н.Е. 

3. Определить кабинет № 5 для размещения оборудования и проведения занятий по 

ДООП «Электромонтаж». 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор  С. А. Акимов 
 


